
 

 
Decreto nomina eletti quali rappresentanti degli studenti nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

1 

Decreto Prot. n.                                                  del 13.05.2024 

Repertorio n. 50/2024 

Dipartimento di Economia 

Fascicolo n. 2024-I/13.19 

Tit.    I          Cl 13 

Oggetto: Decreto nomina eletti quali rappresentanti degli studenti nei Consigli dei Corsi di Studio rispettivamente in 
Economia Aziendale - Economia e Management e in Economia e Commercio - Economia, Finanza e 
Mercati per il biennio 2024/2026 di cui al Decreto indizione elezioni prot. 25163 del 09.02.2024. 

Allegati: 0 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” emanato con D.R. 

645 del 17/10/2016; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526/2017, modificato con 

DD.RR. n. 903/2018, n. 362/2019 e n. 329/2020 e in particolare l’art. 1 co. 7 con il quale 

si definisce che il quorum per la validità delle elezioni per le rappresentanze 

studentesche la soglia minima è del 3% degli aventi diritto al voto; 

Vista la circolare UAG prot. 129501 del 04.08.2023 con la quale si comunica, tra l’altro, di 

posticipare alla seconda metà di novembre 2023 l’emanazione di bandi relativi alle 

elezioni per il rinnovo della rappresentanza studentesca in seno al Consiglio di 

Dipartimento e ai Consigli dei Corsi di Studio per tutti i Dipartimenti dell’Ateneo; 

Vista  la circolare UAG prot. 146879 del 28.09.2023 che indica la possibilità di valutare 

l’opportunità di procedere all’indizione delle elezioni nel corso del mese di ottobre e di 

organizzare le votazioni nel corso del mese di dicembre onde assicurare continuità a 

tale rappresentanza con la nomina dei neoeletti; 

Visti    i propri Decreti:  

- prot. n. 25163 del 09.02.2024 con il quale sono state indette per i giorni 9 e 10 

aprile 2024 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno ai 

Consigli dei Corsi di Studio in Economia Aziendale - Economia e Management e in 

Economia e Commercio - Economia, Finanza e Mercati per il biennio 2024/2026 le 

cui operazioni di voto si sono svolte in forma elettronica (sensi art. 1 co. 3 Reg. El.); 

- prot. 41893 del 04.03.2024 avente ad oggetto la nomina dei componenti dei seggi 

elettorali per le relative operazioni; 

- prot. 41895 del 04.03.2024 concernente la nomina dei componenti della 

Commissione elettorale; 



 

 
Decreto nomina eletti quali rappresentanti degli studenti nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

2 

- prot. 53970 del 27.03.2024 avente ad oggetto, tra l’altro, il posticipo delle elezioni 

delle rappresentanze studentesche nei Consigli dei Corsi di Studio in oggetto e la 

riapertura dei termini per la presentazione delle firme di sostegno alle liste; 

Vista la nota prot. 5921 dell’U.A.G. dell’11.04.2024 con la quale si comunica che la 

Commissione Elettorale Centrale ha respinto i ricorsi presentati da alcuni studenti; 

Visto  il verbale nr. 1 della Commissione Elettorale dell’11.04.2024 con cui si approvano, tra 

l’altro, le liste elettorali con le relative candidature collegate; 

Preso in esame  il verbale n. 3 del 22.04.2024 della Commissione Elettorale con cui si comunica, tra 

l’altro, il risultato delle votazioni svoltesi in forma elettronica, sensi art. 1 co. 3 del 

Regolamento Elettorale, per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli dei 

Corsi di Studio rispettivamente in Economia Aziendale - Economia e Management e in 

Economia e Commercio - Economia, Finanza e Mercati per il biennio 2024/2026; 

Visto  il proprio decreto prot. 65306 del 23.04.2024 riguardante la proclamazione degli eletti 

nelle elezioni per le rappresentanze studentesche nei succitati Consigli dei Corsi di 

Studio; 

Visto il decreto errato corrige prot. 66459 del 29.04.2024; 

Osservato   che non è stato presentato alcun ricorso in merito al succitato decreto di proclamazione; 

Viste  altresì, le dichiarazioni sottoindicate con le quali, in virtù di quanto previsto dall’art. 13, 

comma 1 del Regolamento elettorale, fra i suddetti studenti appartenenti alla lista nr. 2 

IO SUN e alla lista nr. 1 Nuova Vanvitelli, i seguenti hanno rinunciato alla nomina a 

componenti del Consiglio dei Corsi di Studio in Economia Aziendale - Economia e 

Management: 

- CAPONE Vincenzo matr. A10002605, con dichiarazione resa in data 29.04.2024, 

prot. n. 66601 del 29.04.2024 (Lista nr. 2 IO SUN); 

- COSENTINO Biagio Pio matr. A07006166, con dichiarazione resa in data 

29.04.2024, prot. n. 66603 del 29.04.2024 (Lista nr. 2 IO SUN); 

- MARINO Giuseppe Pio matr. A07006164, con dichiarazione resa in data 

02.05.2024, prot. 67422 del 02.05.2024 (Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli); 

Considerato  che, per effetto delle suddette rinunce esercitate dagli studenti alle nomine in questione, 

in luogo dei già menzionati assumono titolo ad essere nominati componenti del 

Consiglio dei Corsi di Studio in Economia Aziendale - Economia e Management i primi 

due dei non eletti della Lista nr. 2 IO SUN e il primo dei non eletti della lista nr. 1 Nuova 

Vanvitelli dei predetti studenti; 

Visto  il sopra citato decreto di proclamazione dal quale risultano nel Consiglio dei Corsi di 

Studio in Economia Aziendale - Economia e Management i primi due non eletti per la 

Lista nr. 2 IO SUN, nell’ordine della graduatoria dei voti e per minore età, FONTANA 

Valerio (matr. A07007156) e DEL RE Maurizio (matr. A07007096); il primo non eletto 



 

 
Decreto nomina eletti quali rappresentanti degli studenti nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

3 

per la Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli, nell’ordine della graduatoria dei voti, CIPULLO 

Vincenzo (matr. A07007294); 

D E C R E T A 

Art. 1. Sono nominati eletti, ai sensi dell’art 111 co. 3 del Regolamento elettorale D.R. 526/2017 ss.mm.ii., i 

rappresentati degli studenti in seno ai Consigli dei Corsi di Studio per il biennio 2024/2026, come di seguito 

riportato: 

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN ECONOMIA AZIENDALE - ECONOMIA E MANAGEMENT 
Nr. 12 Rappresentanti degli studenti 

Nr. Cognome Nome Matricola Lista appartenenza 

1.  CHIANESE  Pietro A07006699 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

2.  SERINO  Mattia A07006196 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

3.  DELLA MARCA  Nicoletta detta “Nicla” A07006466 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

4.  FEDELE  Vittorio A07007021 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

5.  CIPULLO Vincenzo A07007294 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

6.  FONTANA Valerio A07007156 Lista nr. 2 IO SUN 

7.  DEL RE Maurizio A07007096 Lista nr. 2 IO SUN 

8.  RAGOZZINO  Francesco A07006966 Lista nr. 3 Uni Una Nuova idea 

9.  CAPASSO  Carmen A07006272 Lista nr. 3 Uni Una Nuova idea 

10.  NAPOLITANO  Giada A07006684 Lista nr. 3 Uni Una Nuova idea 

11.  SCHIAVONE  Damiano A07006781 Lista nr. 3 Uni Una Nuova idea 

12.  D’ALTERIO  Delia A07006649 Lista nr. 3 Uni Una Nuova idea 

 

 

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN ECONOMIA E COMMERCIO - ECONOMIA, FINANZA E MERCATI 
Nr. 11 Rappresentanti degli studenti 

Nr. Cognome Nome Matricola Lista appartenenza 

1.  FLORIO  Luca A88001196 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

2.  MARANO  Antonio A88001170 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

3.  NUZZO  Gianpaolo A88001237 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

4.  LETIZIA  Francesco A88001207 Lista nr. 2 IO SUN 

5.  RUSSO  Bartolomeo A09002104 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

6.  ALABISO  Riccardo A88001083 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 



 

 
Decreto nomina eletti quali rappresentanti degli studenti nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

4 

7.  DI MAIO  Gianluca A88001273 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

8.  CONTE  Vincenzo A09002071 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

9.  DE VIVO  Sara A88001210 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

10.  MARINO  Mario A09002273 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

11.  SAETTA  Alberto A09002163 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

 

Art. 2. La componente elettiva degli studenti dura in carica due anni ed è rieleggibile una sola volta, giusto 

quanto previsto dall’art. 111 co. 2 del Regolamento elettorale D.R. 526/2017. 

Art. 3. Il presente Decreto è pubblicato sui siti web del Dipartimento e dell’Ateneo. 

Capua, 13.05.2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 

 


		2024-05-13T14:33:42+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




